
COMMUNE D’UCCLE

PUBLICATION

Le Bourgmestre,

Vu la décision du Conseil communal du 28.03.2024, approuvée par la Commission Consultative 
pour la Circulation Routière (CCCR) en date du 23.05.2024, par laquelle ont été arrêtés les 
règlements suivants sur la police de la circulation routière :

Objet : Police de la circulation routière.- Règlement général complémentaire.- Voiries communales.- 
Abrogation et nouvelles dispositions,
Porte à la connaissance de la population que le texte des règlements ci-avant peut être consulté 
auprès de la Cellule Mobilité, rue de Stalle, 77 - C3, les jours ouvrables, de 9h à 12h et de 14h à 
16h.

Les règlements ci-avant entreront en vigueur et deviendront obligatoires à la date de leur 
matérialisation.

Publié conformément à l'article 112 de la nouvelle loi communale.

uccie, 2 6 "06- 2024 
Bourgmestre.

Boris DILLIES

GEMEENTE UKKEL 

AFKONDIGING
De Burgemeester,

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28.03.2024, goedgekeurd door de Raadgevende 
Commissie voor het Wegverkeer (RCWV) op 23.05.2024, die de volgende reglementen van de politie 
op het wegverkeer heeft vastgesteld :

Onderwerp : Politie op het wegverkeer.- Algemeen bijkomend reglement.- Gemeentewegen.- 
Intrekkingen en nieuwe bepalingen,

Brengt de bevolking ter kennis dat de tekst van de voornoemde reglementen ter inzage ligt op de 
tweede verdieping van de Mobiliteitdienst, Stallestraat, 77 - C3, elke werkdag van 9 tôt 12 uur en 
van 14 tôt 16 uur.

De voornoemde reglementen worden van lcracht en verplicht vanaf het ogenblik van hun 
materialisering.

Afgekondigd krachtens artikel 112 van de nieuwe gemeentewet.

Ukkel,

Burgemeester.

Boris DILLIES



.

. t
* \



INI
UrCLE
UKKEL

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE 
COMMUNE D'UCCLE

no 16/2 S. 03.2024/A/00 / 2 U

Extrait du icgistic aux délibérations du Conseil communal 

Aleksandra Kokaj, Présidente ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Biermann, Maëlle De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwart, François Jean Jacques Lambert, Echeviu(s) ;
Bjorn Becker, Eric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jérôme 
Toussaint, Pierre Desmcl, Bernard Haycttc, Kathlcen Dclvoye, Diane Culcr, Stefan Cornclis, Odile 
Margaux, Michel Cohen, Biaise Godefroid, Aurélie Czekalski, Véronique Lcderman-Bucquct, 
Yannick Franchimont, Fathiya Alami, Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, Leïla Kabachi, Jacques 
Spelkens, ConseiUer(s) communal (aux) ;
Laurence Vainsel, Secrétaire communale.

Boris Dilliès, Bourgmestre ;
Daniel Hublet, Echevin(s) ;
Céline Fremault, Jean-Luc Vanraes, Marion Van Offelen, Vanessa Issi, Cécile Egrix, Nicolas 
Clumeck, Cédric Didier Noné, Hans Marcel Joos Van de Cauter, Michel Bruylant, Patrick Zygas, 
Conseiller(s) communal(aux).

Séance du 28.03.24

#Objet : Police de la circulation routière - règlement general complémentaire - abrogations - nouvelles 
dispositions. #

Séance publique 

Le Conseil,

Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu l'article 3 de l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation 
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière;
Vu l'article 60 et suivants de l'Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police 
de la circulation routière et de l'usage de la voie publique;
Vu l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières de 
placement de la signalisation routière ;
Considérant la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et au 
placement de la signalisation routière;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale et/ou régionale;
Abrogations :
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.9. Stationnement réservé
Art.5.9.7. Le stationnement est réservé, dans les endroits suivants, à certaines catégories de véhicules: 
Véhicules partagés. La mesure est matérialisée par des signaux E9a complétés par un panneau additionnel 
portant la mention « véhicules partagés ».
Art.5.9.7.3. Avenue Adolphe Wansart, 20 (12m);
Nouvelles dispositions ;
Article 1 : Interdictions et restrictions de circulation.
Art.1.1. Sens interdit
Art.1.1.2. Il est interdit à tout conducteur de circuler sur les voies ci-après, dans le sens et sur le tronçon 
indiqué en regard de chacune d’elles, sauf pour les cyclistes. La mesure est matérialisée par le signal Cl 
complété par le panneau M2 ainsi que le F19 complété par le panneau M4.

1/3Conseil co/nniKiuil - 28.03.202-1 - Exil ait iln dossier 6-1720



#016/28 03 2024//U0ÜI2ti

Art 1.1 2.15 Rue Baron Guillaume Van Hamme, de la rue du Merlo vers la chaussée de Neerstalle;
Art 1.2 Accès interdit
Art.1.2.3. Il est interdit à tout conducteur de circuler sur les voies ci-après, dans le sens et sur le tronçon 
indiqués en regard de chacune d'elles, sauf pour les cyclistes et/ou les cyclomotoristes (Classe A,B,P). La 
mesure est matérialisée par le signal C3 complété par le panneau de type M adéquat.
Art.1.2.3.2. Avenue Paul Stroobant, du n° 2 jusqu'au chemin du Crabbegat;
Art.1.2.3.3. Chemin du Crabbegat, du n° 8 jusqu'au n° 41;
Article 4 : Canalisation de la circulation 
Art.4.1. Ilot directionnel et zone d'évitement
Art,4.1.2. Une zone d'évitement est tracée sur les voies suivantes. La mesure est matérialisée par les 
marques de couleur blanche prévues à l'art. 77.4. de l'A.R.
Art.4.1.2,161. Dieweg, du côté opposé au n° 125 (4m);
Art.4.1.2.162. Avenue Arnold Delvaux, 17 (l-3m);
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5 9 Stationnement réservé
Art.5.9.1. Le stationnement est réservé, dans les endroits suivants, à certaines catégories de véhicules: 
Personnes handicapées. La mesure est matérialisée par des signaux E9a complétés par un panneau 
additionnel sur lequel est reproduit le symbole d'une chaise roulante pour personnes handicapées.
Art.5.9.1.92. Dieweg, du côté opposé au n° 125 {6m);
Art.5.9.1.93. Avenue Coghen, 56 (6m);
Art.5.9.1.94. Avenue Winston Churchill, 7 (6m);
Art.5.9.1.95. Rue Jean Ballegeer, 69 (6m);
Art.5.9.1.96. Rue Keyenbempt, 135 (6m);
Art.5.9.7. Le stationnement est réservé, dans les endroits suivants, à certaines catégories de véhicules: 
Véhicules partagés. La mesure est matérialisée par des signaux E9a complétés par un panneau additionnel 
portant la mention « véhicules partagés ».
Art.5.9.7.10. Dieweg, du côté opposé au n° 121 (4 emplacements);
Art.5.9.7.11. Avenue Adolphe Wansart, 20 (24m);
Art.5.9.7.12. Place Jean Vander Elst, du côté opposé au n° 2 (5 emplacements);
Art.5.9.7.13. Avenue Montjoie, du côté opposé au n° 138 (24m);
Art.5.9.7.14. Rue Marie Depage, du côté opposé au n° 36 (24m);
Art.5.9.7.15. Avenue du Silence, 6 (3 emplacements);
Art.5.9.7.16. Avenue des Hospices, du côté opposé au n° 222 (3 emplacements);
Art.5.9.7.17. Rue Engeland, du côté opposé au n° 694 (18m);
Art.5.9.7.18. Avenue de la Gazelle, 58 (18m);
Art.5.9.7.19. Rue Victor Allard, 267 (18m);
Art.5.9.7.20. Moensberg, du côté opposé au n° 12 (18m);
Art.5.9.7.21. Avenue Van Bever, du côté opposé au n° 6 (2 emplacements);
Art.5.9.7.22. Avenue de Boetendael, 53 (3 emplacements);
Art.5.9.7.23. Vieille rue du Moulin, 317 (12m);
Article 6 : Arrêt et stationnement (marques routières)
Art.6.3. Emplacements de stationnement
Art.6.3.1. Des emplacements de stationnement délimités par des marques de couleur blanche sont établis 
aux endroits suivants longitudinalement.
Art.6.3.1.10. Rue Gabrieile, 99 (6m);
Article 10 : Dispositions finales
Art.10.1. La signalisation prévue ci-dessus sera placée conformément aux dispositions de l'Arrêté Royal du 
1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie 
publique et de l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions

Conseil LOiinniniiil - 28.03.2024 - L.Minil du dossiei 64720 2/3



IWI6/2.S. 0.12024/A/00I2U

particulières de placement de la signalisation routière.
Art.10.2. Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la 
Commission Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l'article 3 de l'Ordonnance du 3 
avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière, la pose et le coût de la 
signalisation routière.

Décide :
d'approuver les mesures susmentionnées.

31 votants : 31 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

La Secrétaire communale, 
(s) Laurence Vainsel

La Présidente,
(s) Aleksandra Kokaj

POUR EXTRAIT CONFORME

Conseil coiimiiinnl - 28.03.2024 - Exlrnil du dossier 64720 3/3



IWI (/2«. U.i. 2024/A/lll) ! 2HJ 1111 
UCCLE 
UKKEL

Aanwczig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJ K GEWEST 
GEMEENTE UKKEL

Uittreksel uit het résister der bcraadslaeingen van de Gemeenteraad

Aleksandra Kokaj, De Voorzitsler, ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Biermann, Maëlle De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwart, François Jean Jacques Lambert, Schepen(en) ;
Bjôrn Becker, Eric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jérôme 
Toussaint, Pierre Desmet, Bernard I layette, Kathleen Delvoye, Diane Ciller, Stefan Cornclis, Odile 
Margaux, Michel Cohen, Biaise Godcfroid, Aurélie Czckalski, Véronique Lcdcrman-Bucquct, 
Yannick Franchimont, Fathiya Alami, Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, Leïla Kabachi, Jacques 
Spelkens, Gemeeuteraadslid(leden) ;
Laurence Vainsel, G eu i e entes ea e taris.

Vcrontschuldigd Boris Dilliès, Burgemeester ;
Daniel Hublet, Schepen(en) ;
Céline Fremault, Jean-Luc Vanraes, Marion Van Offelen, Vancssa Issi, Cécile Egrix, Nicolas 
Clumeck, Cédric Didier Norré, Hans Marcel Joos Van de Cauter, Michel Bruylant, Patrick Zygas, 
Gemeen teraadslidfleden).

Zitting van 28.03.24

#Onderwerp : Politie op het wegverkeer - algcmecn bijkomend reglement - intrekkingen - nieuwe 
bepalingen.

#

Openbare zitting 

De Raad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op artikel 3 van de ordonnance van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Overwegende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de 
plaatsing van verkeerstekens;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen en/of gewestwegen betreffen; 
Intrekkineen :
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.7. Het parkeren is voorbehouden voor bepaalde categorieën voertuigen : Gedeelde voertuigen. De 
maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld door een onderbord met de 
vermelding "deelvoertuigen".
Art.5.9.7.3. Adolphe Wansartlaan, 20 (12m);
Nieuwe bepalingen :

1/3Genieeii/eriinil - 2S.03.2024 - Uillrckscl van dossier 64720



#016/28 03 2024/A/O0Î ' 0

Artlkel 1 : Verkeersverbod en -beperklng.
Art 1.1. Verboden nchting
Art.1.1.2. Het is voor iedere bestuurder verboden te njden op de onderstaande wegen, m de nchting en 
weggedeeite zoals aangegeven op deze wegen, behalve voor fietsers. Deze maatregel wordt kenbaar 
gemaakt met het verkeersbord Cl aangevuld met het bord M2 alsook F19 aangevuld met het bord M4. 
Art.1.1.2.15. Baron Guillaume Van Hammestraat, van de Merlostraat naar de Neerstaiiesteenweg,
Art.1.2. Verboden toegang
Art,1.2.3. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en 
weggedeeite zoals aangegeven op deze wegen, behalve voor fietsers en/of bromfietsers (klasse A, B, P). De 
maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van verkeersborden C3, aangevuld door het 
onderbord van het passend type M.
Art.1.2.3.2. Paul Stroobantiaan, van nr. 2 tôt de Crabbegatweg;
Art.1.2.3.3. Crabbegatweg, van nr. 2 tôt nr. 41;
Artikel 4 : Kanaliseren van het verkeer 
Art.4.1. Verkeersgeleider en verdnjvlngsvlak
Art.4.1.2. Een verdnjvmgsvlak wordt aangebracht op de volgende wegen. De maatregel wordt kenbaar 
gemaakt door witte strepen, conform artikel 77.4. van het K.B.
Art.4,1 2.161 Dieweg, aan de overkant van het nr 125 (4m);
Art.4.1.2.162. Arnold Delvauxlaan, 17 (l-3m);
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.1. Het parkeren is voorbehouden op de volgende plaatsen voor bepaalde categorieen voertuigen: 
Personen met een handicap. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld 
met een onderbord waarop het symbool van een rolstoei voor personen met een handicap afgebeeid is. 
Art.5.9.1.92. Dieweg, aan de overkant van het nr. 125 (6m),
Art.5.9.1.93. Coghenlaan, 56 (6m);
Art.5.9.1.94. Winston Churchilllaan, 7 (6m);
Art.5.9.1.95. Jean Ballegeerstraat, 69 (6m);
Art.5.9.1.96. Keyenbemptstraat, 135 (6m);
Art.5.9.7. Het parkeren is voorbehouden voor bepaalde categorieen voertuigen : Gedeelde voertuigen. De 
maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld door een onderbord met de 
vermelding "deelvoertuigen".
Art.5.9.7.10. Dieweg, aan de overkant van het nr. 121 (4 plaatsen);
Art.5.9.7.11. Adolphe Wansartlaan, 20 (24m);
Art.5.9.7.12. Jean Vander Elstplein, aan de overkant van het nr. 2 (5 plaatsen);
Art.5.9.7.13. Montjoielaan, aan de overkant van het nr. 138 (24m);
Art.5.9.7.14. Marie Depagestraat, aan de overkant van het nr. 36 (24m);
Art.5.9.7.15. Stillelaan, 6 (3 plaatsen),
Art.5.9.7.16. Godshuizenlaan, aan de overkant van het nr. 222 (3 plaatsen);
Art.5.9.7.17. Engelandstraat, aan de overkant van het nr. 694 (18m);
Art.5.9.7.18. Gazellelaan, 58 (18m);
Art.5.9.7.19. Victor Allardstraat, 267 (18m);
Art.5.9.7.20. Moensberg, aan de overkant van het nr. 12 (18m);
Art.5.9 7.21. Van Beverlaan, aan de overkant van het nr. 6 (2 plaatsen);
Art.5.9.7.22. Boetendaellaan, 53 (3 plaatsen);
Art.5.9.7.23. Oude Molenstraat, 317 (12mJ;
Artikel 6 : Stilstaan en parkeren (wegmarkeringen)
Art,6.3. Afgebakende parkeerplaatsen
Art.6.3.1. Parkeerplaatsen afgebakend met witte strepen worden ingesteld op de volgende plaatsen

Genwciileituul - 2S.03.2024 - Uilhcksel vhh dosswi 64 720 2/3



m / 6/2H. U.i. 202-f/A/UU 12U

overlangs.
Art.6.3.1.10. Gabriellestraat, 99 (6m);
Artikel 10 : Slotbepalingen
Art.10.1. De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. van 1 
december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van 
de openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Art.10.2. Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit, na 
advies van de Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikel 3 van de ordonnance van 3 
april 2014 betreffende de aanvuilende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 
de verkeerstekens.

Beslist:
de bovenvermelde maatregelen goed te keuren.

31 stcmmcrs : 31 positieve stcmmcn.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris. 
(g) Laurence Vainsel

De Voorzitster,
(g) Aleksandra Kokaj

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT

Laurence Vainsel Boris Dilliès

Genwaiilcruiul - 28.03.2024 - Uillrcksel van dossier 64720 3/3



um 6/2,S. 03.202J/A/00I3U
UCCLE
UKKEL

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE 
COMMUNE D'UCCLE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal 

Aleksandra Kokaj, Présidente ;
Thibaut! Wyngaard, Jonathan Bicrmann, Maëllc De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwart, François Jean Jacques Lambert, Echevin(s) ;
Bjôrn Becker, Eric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jérôme 
Toussaint, Pierre Desmet, Bernard Hayette, Kathleen Delvoye, Diane Ciller, Stefan Cornelis, Odile 
Margaux, Michel Cohen, Biaise Godefroid, Aurélie Czekalski, Véronique Ledcrman-Bucquct, 
Yannick Franchimont, Cédric Didier Norré, Fathiya Alami, Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, 
Leïla Kabachi, Jacques Spelkens, Conseiller(s) communal (aux) ;
Laurence Vainsel, Secrétaire communale.

Boris Dilliès, Bourgmestre ;
Daniel Hublet, Echevin(s) ;
Céline Fremault, Jean-Luc Vanraes, Marion Van Offelen, Vanessa Issi, Cécile Egrix, Nicolas 
Clumcck, Hans Marcel Joos Van de Cautcr, Michel Bruylant, Patrick Zygas, Conseiller(s) 
communal (aux).

Séance du 28.03.24

#Objet : Police de la circulation routière - règlement général complémentaire - abrogations - nouvelles 
dispositions. #

Séance publique 

Le Conseil,

Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu l'article 3 de l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation 
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière;
Vu l'article 60 et suivants de l'Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police 
de la circulation routière et de l’usage de la voie publique;
Vu l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières de 
placement de la signalisation routière;
Considérant la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et au 
placement de la signalisation routière;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale et/ou régionale;
Abrogations :
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.6. Stationnement limité dans le temps
Art.5.6.5. Le temps de stationnement est limité à deux heures par l’usage du disque de stationnement, de 
9h à 18h, du lundi au samedi inclus, sauf si des modalités particulières sont indiquées sur la signalisation, et 
excepté carte communale de stationnement, dans les zones suivantes. Le début et la fin de la zone sont 
indiqués par un signal auquel la validité zonale a été conférée et qui reproduit le signal du type E9, ainsi 
que le disque de stationnement et d’éventuelles modalités particulières (jours/horaires).
Quartier 1, formé par les voiries suivantes :
Quartier 2, formé par les voiries suivantes :
Art.5.6.5.1.
Avenue Adolphe Wansart;
Avenue Alphonse XIII;

Conseil coiniiiminl - 2S.03.2024 - Cx/rnit du dossier 64719 1/14



fut 16/2,S' 03.2l>2-t/l/OOI3U

Avenue André Ryckmans;
Avenue Arnold Delvaux;
Avenue Bourgmestre Jean Herlnckx;
Avenue Brunard,
Avenue Casalta, sur le territoire d'Uccle;
Avenue Château de Waizin;
Avenue Coghen,
Avenue de Beloeil;
Avenue de Boetendael,
Avenue de Floréal;
Avenue de Foestraets, de l'avenue Wellington à l'avenue Fond’Roy;
Avenue De Fré, du square des Héros au square De Fré;
Avenue de la Ferme Rose;
Avenue de la Floride, de l'avenue De Fré à la rue Langeveld;
Avenue de la Princesse Paola;
Avenue de la Ramée;
Avenue de l'Aulne;
Avenue de l'Observatoire, de la chaussée de Waterloo à la rue des Astronomes; 
Avenue de Messidor;
Avenue de Saturne, de l'avenue De Fré à la rue Copernic;
Avenue de Sumatra;
Avenue des Archères;
Avenue des Chalets, du n° 11 à la drève de Lorraine;
Avenue des Chênes;
Avenue des Ormeaux;
Avenue des Statuaires;
Avenue d'Orbaix;
Avenue d'Overhem;
Avenue Dr.Decroly;
Avenue du Fort-Jaco, de l'avenue du Feuillage à la drève des Gendarmes; 
Avenue du Hoef;
Avenue du Manoir;
Avenue du Maréchal, de la drève des Gendarmes à la chaussée de Waterloo; 
Avenue du Racing;
Avenue du Silence;
Avenue du Vert Chasseur;
Avenue du Vieux Cornet;
Avenue du Vossegat,
Avenue Fond'Roy;
Avenue François Englert;
Avenue Guillaume Herinckx;
Avenue Hamoir, de la chaussée de Waterloo au n° 19B;
Avenue Hamoir, de l'avenue De Fré à l'avenue Juliette;
Avenue Henri Eileboudt;
Avenue Henri Pirenne;
Avenue Hippolyte Boulenger;
Avenue llya Pngogme;
Avenue Jacques Pastur, de l'avenue Fond'Roy à l'avenue Wellington;
Avenue Jean Burgers;

2/NComoil LOiiiiininal - 2S.H3.2024 - L\titiU iln tlosstei 64719



m 16/2,S 03.2Q2M/001M

Avenue Joseph Jongen;
Avenue Juliette;
Avenue Kamerdelle, de l'avenue De Fré à l'avenue des Archères;
Avenue Latérale, de la chaussée de Waterloo au n° 63A;
Avenue Léo Errera;
Avenue Maxime Van Praag;
Avenue Montana,
Avenue Montjoie, de l'avenue Winston Churchill à la rue Ernest Gossart;
Avenue Nekkersgat;
Avenue Pierre d'ünion;
Avenue Ptolémée;
Avenue ten Horen;
Avenue Vanderaey;
Avenue Victor-Emmanuel III, de la chaussée de Waterloo au n° 66;
Avenue Wellington, de l'avenue Jacques Pastur à l'avenue Foestraets;
Avenue Winston Churchill, de l'avenue Brugmann à la rue Dodonée,
Avenue Wolvendael, de la rue de la Fauvette au Dieweg;
Bosveldweg, de la rue Edith Cavell à l'avenue Moscicki;
Carré Meert;
Carré Peeters;
Carré Tsîlens;
Cauter;
Chaussée de La Hulpe, sur le territoire d'Uccle;
Chaussée de Saint-Job, de la rue de Wansijn à la place de Saint-Job;
Chemin des Roses;
Chemin du Crabbegat, de l'avenue De Fré au n0 8;
Chemin du Vossegat;
Dieweg, de l'avenue Wolvendael à la rue du Repos;
Drève des Gendarmes;
Drève des Renards;
Drève du Caporal, de l'avenue du Feuillage au n° 35;
Drève du Sénéchal;
Le parking, côté opposé au n° 528 de la chaussée de Saint-Job;
Le parking, entre le n° 694 de la chaussée de Saint-Job et le n° 121 de l'avenue du Prince de Ligne; 
Rue Auguste Danse;
Rue Baron Guillaume Van Hamme;
Rue Beeckman, de la rue Joseph Bens à la rue Alphonse Asselbergs;
Rue Camille Van Exter;
Rue Charles Bernaerts;
Rue Colonel Chaltin;
Rue de Boetendael, de la rue des Carmélites à l'avenue de Messidor,
Rue de Calevoet,
Rue de Huldenberg;
Rue de la Fauvette;
Rue de la Magnanerie;
Rue de la Mutualité, de la rue des Carmélites à l'avenue de Messidor,
Rue des Astronomes;
Rue des Balkans;
Rue des Carmélites;

Conseil toiininniiil - 2S 03 2024 - LMiiul ilu dossici 64719 3/14



mi6/2H 03 2H24AI/0ÜI30

Rue des Cottages;
Rue des Glaïeuls;
Rue des Moutons;
Rue des Myosotis;
Rue des Polders;
Rue des Poussins;
Rue des Trois Arbres;
Rue des Trois Rois, de la rue de l'Etoile à la limite communale de Drogenbos,
Rue du Château d'Eau;
Rue du Coq;
Rue du Melkriek, de la rue de l'Etoile jusqu'au chemin de la Truite;
Rue du Merlo;
Rue du Repos, de l'avenue du Woivendael au Dieweg;
Rue du Roetaert;
Rue du Wagon;
Rue du Wolvenberg,
Rue Edouard Michiels;
Rue Egide Van Ophem, de la rue de Stalle au n0 46;
Rue Emile Lecomte;
Rue François Vervloet, de la rue Egide Van Ophem au n° 33;
Rue Gatti de Gamond, de la rue de Stalle à la rue Victor Allard;
Rue Henri Van Zuylen;
Rue Jean Benaets;
Rue Joseph Bens, de la chaussée d'AIsemberg à la rue Alphonse Asselbergs;
Rue Joseph Vanderlinden;
Rue Keyenbempt, de la rue de l'Etoile jusqu'à hauteur du n° 54;
Rue Klipveid;
Rue Molensteen, de la chaussée d'AIsemberg à la rue Zandbeek;
Rue Moienvelt;
Rue Paul Hankar;
Rue Pierre De Puysselaer;
Rue Rittweger;
Rue Robert Scott;
Rue Roberts-Jones, de la rue Edith Caveil à l'avenue Léo Errera;
Rue Rouge;
Rue Zandbeek, de la chaussée d'AIsemberg à la rue Molensteen;
Rue Zeecrabbe;
Rue Zwartebeek;
Square Coghen;
Square De Fré;
Square des Héros;
Vallon d'Ohaln;
Venelle de Saint-Job;
Venelle du Boson;
Venelle Robert Brout;
Art.5.7. Stationnement payant
Art.5.7.4. Le stationnement est payant dans les emplacements de stationnement dans les zones suivantes, 
excepté pour les titulaires d'une carte communale de stationnement. La mesure est matérialisée par des 
signaux à validité zonale du type E9 pour indiquer le début et la fin de la zone et portant la mention «

4/14Comeil coiiiiniiiia/ - 2S 03 2024 - L\liail <lu dossiei 64719



miû/2H 03 2024/A/Û0Un

PAYANT » complétés par la mention « excepté carte de stationnement » et éventuellement le placement 
d'horodateurs sur lesquels sont indiqués les horaires et les modalités de payement.
Quartier 1, formé par les voiries suivantes :
Quartier 2, formé par les voiries suivantes :
Art.5.7.4.2.
Ancien Dieweg,
Avenue Adolphe Dupuich;
Avenue Albert, de la Place Léon Vanderkindere à la limite communale de Forest;
Avenue Beau-Séjour;
Avenue Bel-Air;
Avenue Brugmann, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale d'Ixelles;
Avenue de Foestraets, de l'avenue Fond’Roy à la chaussée de Waterloo;
Avenue De Fré, de la rue Zeecrabbe à la chaussée de Waterloo;
Avenue de la Floride, de l'avenue Montjoie à la rue Langeveld;
Avenue des Chalets, de la chaussée de Waterloo au n° 9;
Avenue des Cytises;
Avenue des Eglantiers, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy;
Avenue des Ronces;
Avenue des Sept Bonniers, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest;
Avenue du Feuillage;
Avenue du Fort-Jaco, de la chaussée de Waterloo à l'avenue du Feuillage;
Avenue du Globe, de la rue Gatti de Gamond à la limite communale de Forest;
Avenue du Jonc, de la rue Gatti de Gamond à la limite communale de Forest;
Avenue du Prince de Ligne;
Avenue du Prince d’Ûrange, de (a chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy;
Avenue du Val Fleuri;
Avenue Houzeau, de l'avenue De Fré à la rue Groeselenberg;
Avenue Jacques Pastur, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy,
Avenue Jean et Pierre Carsoel, de la chaussée de Saint-Job au n° 4A;
Avenue Kersbeek, de la rue du Merio à la limite communale de Forest;
Avenue Legrand, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'Ixelles;
Avenue Maréchal Joffre, de l'avenue Oscar Van Goidstnoven rue du Merio à la limite communale de Forest, 
Avenue Molière, sur le territoire d'Uccle;
Avenue Montjoie, de la chaussée de Waterloo à la rue Ernest Gossart;
Avenue Moscicki;
Avenue Mozart, de l'avenue Sept Bonniers à la limite communale de Forest;
Avenue Oscar Van Goidtsnoven, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest;
Avenue René Gobert;
Avenue Van Bever, de la chaussée de Waterloo au n° 20;
Avenue Victor-Emmanuel Mi, de la rue du Ham au n0 66;
Avenue Winston Churchill, de la chaussée de Waterloo à la rue Dodonée;
Avenue Wolvendael, du square Georges Marlow à la rue de la Fauvette;
Bosveldweg, de l’avenue Moscicki à la rue Langeveld;
Carré Cassimans;
Carré Pauwels;
Carré Sersté;
Carré Stevens,
Champ du Vert Chasseur, de la chaussée de Waterloo au n° 86;
Chaussée d'Alsemberg, de l'avenue Alphonse Asseibergs à la limite communale de Forest;

5/NConseil LOimmmnl - 28.03.2024 - LMinil du dossiei 64719



m 16/28.03.2024/A/mi 1#

Chaussée d'Alsemberg, de l'avenue Brugmann à la limite communale de Drogenbos; 
Chaussée de Neerstalle, de la rue de Stalle à la limite communale de Forest; 
Chaussée de Saint-Job, de la place de Saint-Job jusqu'au parking Saint-Job;
Chaussée de Waterloo, de l’avenue du Maréchal à la limite communale d'Ixelles; 
Chaussée de Waterloo, de l'avenue Prince d'Orange à l'avenue du Fort-Jaco;
Cité du Vert Chasseur;
Clos Dandoy;
Dleweg, de la chaussée d’Alsemberg à l'avenue Groelstveld;
Drève d'Anjou, sur le territoire d'Uccle;
Drève de Carloo;
Drève de Touraine;
Drève du Caporal, de la chaussée de Waterloo jusqu'à l'avenue du Feuillage; 
Grand'Route, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Drogenbos;
Le parking, entre le n° 1193 et le n° 1201 de la chaussée d'Alsemberg,
Le parking, entre le na 3 et le n° 5 de la place Emile Danco;
Montagne de Saint-Job, de la place de Saint-Job au n°35;
Opstaîweg;
Parvis Saint-Pierre, de la rue du Postillon à la rue du Doyenné;
Place de Saint-Job;
Place Emile Danco;
Place Guy d'Arezzo;
Place Jean Vander Elst;
Place Léon Vanderkindere;
Rue Alphonse Asselbergs;
Rue Alphonse Renard, de l'avenue Molière à la limite communale d'Ixelles;
Rue Beeckman, de la rue Alphonse Asselbergs à la place Jean Vander Elst;
Rue Camille Lemonnier, de la place Guy d'Arezzo à la limite communale d'Ixelles;
Rue de Boetendael, de la rue des Carmélites à la rue Vanderkindere;
Rue De Broyer;
Rue de la Bascule;
Rue de la Fourragère,
Rue de la Mutualité, de la rue des Carmélites à la limite communale de Forest;
Rue de la Primevère,
Rue de la Seconde Reine,
Rue de l'Anémone;
Rue de l'Etoile, de la rue de Stalle à la limite communale de Drogenbos;
Rue de Nieuwenhove;
Rue De Praetere, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'Ixelles;
Rue de Stalle, de la chaussée d'Alsemberg à la chaussée de Neerstalle;
Rue des Fidèles;
Rue Dodonée;
Rue du Bambou, sur le territoire d'Uccle;
Rue du Doyenné;
Rue du Fossé;
Rue du Framboisier;
Rue du Pacifique;
Rue du Postillon;
Rue Edith Cave!!,
Rue Edmond Picard, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'Ixelles;

Conseil coininiiniil - 2S 03 202-1 - Exliuil du dossiei 63719 6/N



nOI(,/2H.0UO24/AmiiU

Rue Egide Van Ophem, de Sa chaussée d'ASsemberg au n° 46,
Rue Emile Ciaus, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'Ixelles;
Rue Emile Regard;
Rue Ernest Gossart;
Rue Franz Merjay, de la rue Vanderkmdere à la limite communale d'Ixelles;
Rue Gabnelle;
Rue Gatti de Gamond, de la rue Victor Allard à la limite communale de Forest;
Rue Général Lotz;
Rue Général Mac Arthur;
Rue Jean-Baptiste Labarre;
Rue Joseph Bens, de la rue Alphonse Asseibergs à la rue Gatti de Gamond;
Rue Joseph Cuylits;
Rue Joseph Hazard;
Rue Joseph Stallaert, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'Ixelles,
Rue Jules Lejeune, de la place Guy d'Arezzo à la limite communale d'Ixelles;
Rue Langeveld;
Rue Lincoln, de l'avenue Bel-Air à la limite communale d'Ixelles;
Rue Marianne;
Rue Marie Depage;
Rue Meyerbeer, de la chaussée d'Aisemberg à la limite communale de Forest;
Rue Roberts-Jones, de l'avenue Léo Errera au n° 77;
Rue Roosendael, de la chaussée d'Aisemberg à la limite communale de Forest;
Rue Stanley, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'Ixelles;
Rue Vanderkindere, de la chaussée de Waterloo à la rue Dodonée,
Rue Vanderkindere, de la rue de (a Mutualité à la chaussée d'Aisemberg;
Rue Vanderkindere, de la rue Edith Cavell à l'avenue Brugmann;
Rue Verhulst;
Rue Victor Allard, de la chaussée d'Aisemberg à la limite communale de Forest;
Rue Victor Gambier;
Rue Xavier De Bue,
Square Georges Marlow;
Square Van Bever;
Vieille rue du Moulin, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy;
Nouvelles dispositions :
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.6. Stationnement limité dans le temps
Art.5.6.5. Le temps de stationnement est limité à deux heures par l'usage du disque de stationnement, de 
9h à 18h, du lundi au samedi inclus, sauf si des modalités particulières sont indiquées sur la signalisation, et 
excepté carte communale de stationnement, dans les zones suivantes. Le début et la fin de la zone sont 
indiqués par un signal auquel la validité zonale a été conférée et qui reproduit le signal du type E9, ainsi 
que le disque de stationnement et d'éventuelles modalités particulières (jours/horaires).
Quartier 1, formé par les voiries suivantes :
Quartier 2, formé par les voiries suivantes :
Art.5.6.5.2.
Ancien Dieweg;
Avenue Adolphe Wansart;
Avenue Alphonse XIII;
Avenue André Ryckmans;
Avenue Arnold Delvaux;

7/14Couse// toiiimiiiiitl - 28 03.2024 - E\iunt iln dossia 64719



mi6/2SJ)3.2l)24/A/OOI3#

Avenue Bourgmestre Jean Hennckx;
Avenue Brunard,
Avenue Casalta, sur le territoire d'Uccle;
Avenue Château de Walzin;
Avenue Coghen;
Avenue de Beloeil;
Avenue de Boetendael;
Avenue de Floréal;
Avenue de Foestraets, de l’avenue Wellington à l’avenue Fond'Roy;
Avenue De Fré, du square des Héros au square De Fré;
Avenue de la Ferme Rose;
Avenue de la Floride, de l'avenue De Fré à la rue Langeveld;
Avenue de la Princesse Paola;
Avenue de la Ramée;
Avenue de l'Aulne;
Avenue de l'Observatoire, de la chaussée de Waterloo à la rue des Astronomes; 
Avenue de Messidor;
Avenue de Saturne, de l'avenue De Fré à la rue Copernic;
Avenue de Sumatra;
Avenue des Archères;
Avenue des Chalets, du n° 11 à la drève de Lorraine;
Avenue des Chênes;
Avenue des Ormeaux;
Avenue des Statuaires;
Avenue d'Orbaix;
Avenue d'Overhem;
Avenue Dr.Decroiy;
Avenue du Fort-Jaco, de l'avenue du Feuillage à la drève des Gendarmes; 
Avenue du Hoef;
Avenue du Manoir;
Avenue du Maréchal, de la drève des Gendarmes à la chaussée de Waterloo; 
Avenue du Racmg;
Avenue du Silence;
Avenue du Vert Chasseur;
Avenue du Vieux Cornet;
Avenue du Vossegat;
Avenue Fond'Roy;
Avenue François Englert;
Avenue Guillaume Herinckx;
Avenue Hamoir, de la chaussée de Waterloo au n° 19B;
Avenue Hamoir, de l'avenue De Fré à l’avenue Juliette;
Avenue Henri Elîeboudt;
Avenue Henri Pirenne;
Avenue Hippolyte Boulenger;
Avenue llya Pngogine;
Avenue Jacques Pastur, de l'avenue Fond'Roy à l'avenue Wellington;
Avenue Jean Burgers;
Avenue Joseph Jongen;
Avenue Juliette;

S/NConu'il LOinniiniiil - 28 03 2024 - Exliuil iln dowiei 64719



no 16/2,S 03 2024/A/Û0LW

Avenue Kamerdeile, de î'avenue De Fré à l'avenue des Archères;
Avenue Latérale, de la chaussée de Waterloo au n0 63A;
Avenue Léo Errera;
Avenue Maxime Van Praag;
Avenue Montana;
Avenue Montjoie, de l'avenue Winston Churchill à la rue Ernest Gossart;
Avenue Nekkersgat;
Avenue Pierre d'Umon;
Avenue Ptolémée;
Avenue ten Horen;
Avenue Vanderaey;
Avenue Victor-Emmanuel Ni, de la chaussée de Waterloo au n° 66;
Avenue Wellington, de l'avenue Jacques Pastur à l'avenue Foestraets;
Avenue Winston Churchill, de l'avenue Brugmann à la rue Dodonée;
Avenue Woivendaei, de la rue de la Fauvette au Dieweg;
Bosveldweg, de la rue Edith Cavell à l'avenue Moscicki;
Carré Meert;
Carré Peeters;
Carré Tillens;
Cauter;
Chaussée de La Hulpe, sur le territoire d'Uccle;
Chaussée de Saint-Job, de la rue de Wansijn à la place de Saint-Job;
Chemin des Roses;
Chemin du Crabbegat, de l'avenue De Fré au n° 8;
Chemin du Vossegat;
Dieweg, de l'avenue Woivendaei à la rue du Repos;
Drève des Gendarmes;
Drève des Renards;
Drève du Caporal, de l'avenue du Feuillage au n° 35;
Drève du Sénéchal;
Le parking, côté opposé au n° 528 de la chaussée de Saint-Job;
Le parking, entre le n° 694 de la chaussée de Saint-Job et le nQ 121 de l'avenue du Prince de Ligne, 
Rue Auguste Danse;
Rue Baron Guillaume Van Hamme;
Rue Beeckman, de la rue Joseph Bens à la rue Alphonse Asselbergs;
Rue Camille Van Exter;
Rue Charles Bernaerts;
Rue Colonel Chaltm;
Rue de Boetendael, de la rue des Carmélites à l'avenue de Messidor;
Rue de Calevoet;
Rue de Huidenberg;
Rue de la Fauvette;
Rue de la Magnanerie;
Rue de la Mutualité, de la rue des Carmélites à l'avenue de Messidor;
Rue des Astronomes;
Rue des Balkans;
Rue des Carmélites;
Rue des Cottages;
Rue des Glaïeuls;

Conseil uiniiiiiiiiiil - 2S.03.2024 - Lunul ilu dosuei 64719 9/! 4



UOn>/2HM.2024/A/OOBti

Rue des Moutons;
Rue des Myosotis;
Rue des Polders;
Rue des Poussins;
Rue des Trois Arbres,
Rue des Trois Rois, de la rue de l'Etoile à la limite communale de Drogenbos;
Rue du Château d'Eau,
Rue du Coq,
Rue du Melkriek, de la rue de l'Etoile jusqu'au chemin de la Truite;
Rue du Merlo;
Rue du Repos, de l'avenue du Wolvendael au Dieweg;
Rue du Roetaert;
Rue du Wagon;
Rue du Wolvenberg;
Rue Edouard Michiels;
Rue Egide Van Ophem, de la rue de Stalle au n° 46;
Rue Emile Lecomte;
Rue François Vervloet, de la rue Egide Van Ophem au n° 33;
Rue Gatti de Gamond, de la rue de Stalle à la rue Victor Allard;
Rue Henri Van Zuylen;
Rue Jean Benaets;
Rue Joseph Bens, de la chaussée d'Alsemberg à la rue Alphonse Asselbergs;
Rue Joseph Vanderlinden;
Rue Keyenbempt, de la rue de l’Etoile jusqu'à hauteur du n° 54;
Rue Klipveld;
Rue Molensteen, de la chaussée d'Alsemberg à la rue Zandbeek;
Rue Molenvelt;
Rue Pau! Hankar;
Rue Pierre De Puysseiaer;
Rue Rittwegei;
Rue Robert Scott;
Rue Roberts-Jones;
Rue Rouge;
Rue Zandbeek, de la chaussée de Drogenbos à la rue Molensteen,
Rue Zeecrabbe;
Rue Zwartebeek;
Square Coghen;
Square De Fré;
Square des Héros;
Vallon d'Ohain;
Venelle de Saint-Job,
Venelle du Boson;
Venelle Robert Brout;
Art.5.7. Stationnement payant
Art.5.7.4. Le stationnement est payant dans les emplacements de stationnement dans les zones suivantes, 
excepté pour les titulaires d'une carte communale de stationnement. La mesure est matérialisée par des 
signaux à validité zonale du type E9 pour indiquer le début et la fin de la zone et portant la mention « 
PAYANT » complétés par la mention « excepté carte de stationnement » et éventuellement le placement 
d’horodateurs sur lesquels sont indiqués les horaires et les modalités de payement.

Comcil toiiimiiiial - 28.1)3.2024 - Lxliait du dowici 64719 10/14



H0I6/2H. 03.2024/, \/0ül3U

Quartier 1, formé par les voiries suivantes :
Quartier 2, formé par les voiries suivantes :
Art.5.7.4.3.
Avenue Adolphe Dupuich;
Avenue Albert, de la Place Léon Vanderkmdere à la limite communale de Forest;
Avenue Beau-Séjour;
Avenue Sel-Air;
Avenue Brugmann, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale d'Ixelîes;
Avenue de Foestraets, de l'avenue Fond'Roy à ta chaussée de Waterloo;
Avenue De Fré, de la rue Zeecrabbe à la chaussée de Waterloo;
Avenue de la Floride, de l’avenue Montjoie à la rue Langeveld;
Avenue des Chalets, de la chaussée de Waterloo au n° 9;
Avenue des Cytises;
Avenue des Eglantiers, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy,
Avenue des Ronces;
Avenue des Sept Bonmers, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest;
Avenue du Feuillage;
Avenue du Fort-Jaco, de la chaussée de Waterloo à l'avenue du Feuillage;
Avenue du Globe, de la rue Gatti de Gamond à la limite communale de Forest;
Avenue du Jonc, de la rue Gatti de Gamond à la limite communale de Forest;
Avenue du Prince de Ligne;
Avenue du Prince d’Orange, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy;
Avenue du Va! Fleuri,
Avenue Houzeau, de l'avenue De Fré à la rue Groeselenberg;
Avenue Jacques Pastur, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy,
Avenue Jean et Pierre Carsoei, de la chaussée de Saint-Job au n° 4A;
Avenue Kersbeek, de (a rue du Merlo à la limite communale de Forest;
Avenue Legrand, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'Ixelîes;
Avenue Maréchal Joffre, de l'avenue Oscar Van Goidstnoven rue du Merlo à la limite communale de Forest; 
Avenue Molière, sur le territoire d'üccle;
Avenue Montjoie, de la chaussée de Waterloo à la rue Ernest Gossart;
Avenue Moscicki;
Avenue Mozart, de l'avenue Sept Bonmers à la limite communale de Forest;
Avenue Oscar Van Goidtsnoven, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest;
Avenue René Gobert;
Avenue Van Bever, de la chaussée de Waterloo au n° 20;
Avenue Victor-Emmanuei III, de fa rue du Ham au n° 66;
Avenue Winston Churchill, de la chaussée de Waterloo à la rue Dodonée;
Avenue Wolvendael, du square Georges Marlow à la rue de la Fauvette,
Bosveldweg, de l'avenue Moscicki à la rue Langeveld;
Carré Cassimans;
Carré Pauwels;
Carré Sersté;
Carré Stevens;
Champ du Vert Chasseur, de la chaussée de Waterloo au n° 86;
Chaussée d’Alsemberg, de l'avenue Alphonse Asselbergs à la limite communale de Forest,
Chaussée d'Alsemberg, de l’avenue Brugmann à la limite communale de Drogenbos,
Chaussée de Neerstalle, de la rue de Stalle à la limite communale de Forest;
Chaussée de Saint-Job, de la place de Saint-Job jusqu'au parking Saint-Job;

Conu’il loinnumal - 28.03.2024 - Cxtiaif du dossiei 64719 11/14



#0 / 6/2 H. 03.202J/A/OOLW

Chaussée de Waterloo, de l'avenue du Maréchal à la limite communale d'ixelles; 
Chaussée de Waterloo, de l'avenue Prince d’Orange à l'avenue du Fort-Jaco;
Cité du Vert Chasseur;
Clos Dandoy;
Dieweg, de la chaussée d'Alsemberg à l'avenue Groelstveld;
Drève d'Anjou, sur le territoire d'Uccle;
Drève de Carloo;
Drève de Touraine;
Drève du Caporal, de la chaussée de Waterloo jusqu'à l'avenue du Feuillage; 
Grand'Route, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Drogenbos; 
Le parking, entre le n° 1193 et le n° 1201 de la chaussée d'Alsemberg;
Le parking, entre le n° 3 et le n° 5 de la place Emile Danco;
Montagne de Saint-Job, de la place de Saint-Job au n°35;
Opstalweg;
Parvis Saint-Pierre, de la rue du Postillon à la rue du Doyenné,
Place de Saint-Job;
Place Emile Danco;
Place Guy d'Arezzo;
Place Jean Vander Elst;
Place Léon Vanderkindere;
Rue Alphonse Asselbergs;
Rue Alphonse Renard, de l'avenue Molière à la limite communale d'ixelles;
Rue Beeckman, de la rue Alphonse Asselbergs à la place Jean Vander Elst;
Rue Camille Lemonmer, de la place Guy d'Arezzo à la limite communale d'ixelles; 
Rue de Boetendael, de la rue des Carmélites à la rue Vanderkindere;
Rue De Broyer;
Rue de la Bascule;
Rue de la Fourragère;
Rue de la Mutualité, de la rue des Carmélites à la limite communale de Forest; 
Rue de la Primevère;
Rue de la Seconde Reine;
Rue de l'Anémone;
Rue de l'Etoile, de la rue de Stalle à la limite communale de Drogenbos;
Rue de Linkebeek;
Rue de Nieuwenhove;
Rue De Praetere, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'ixelles; 
Rue de Stalle, de la chaussée d'Alsemberg à la chaussée de Neerstalle;
Rue des Fidèles;
Rue Dodonée;
Rue du Bambou, sur le territoire d'Uccle;
Rue du Doyenné;
Rue du Fossé;
Rue du Framboisier;
Rue du Pacifique;
Rue du Postillon;
Rue Edith Caveîi;
Rue Edmond Picard, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'ixelles;
Rue Egide Van Ophem, de la chaussée d'Alsemberg au n° 46;
Rue Emile Claus, de la chaussée de Waterloo à la limite communale d'ixelles;

Conseil communal - 2S 03 2024 - Lslinil <ln dossiei 64719 12/14



UOI6/2H.O.12024/A/OOI «

Rue Emile Regard;
Rue Ernest Gossart;
Rue Franz Merjay, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'Ixelles;
Rue Gabnelle;
Rue Gatti de Gamond, de la rue Victor Allard à la limite communale de Forest;
Rue Général Lotz;
Rue Général Mac Arthur,
Rue Jean-Baptiste Labarre,
Rue Joseph Bens, de la rue Alphonse Asselbergs à la rue Gatti de Gamond;
Rue Joseph Cuyhts;
Rue Joseph Hazard;
Rue Joseph Stallaert, de la rue Vanderkindere à la limite communale d’Ixelles;
Rue Jules Lejeune, de la place Guy d'Arezzo à la limite communale d'Ixelles;
Rue Langeveld;
Rue Lincoln, de l'avenue Bel-Air à la limite communale d'Ixelles;
Rue Marianne;
Rue Marie Depage,
Rue Meyerbeer, de la chaussée d’Alsemberg à la limite communale de Forest;
Rue Roosendael, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest;
Rue Stanley, de la rue Vanderkindere à la limite communale d'Ixelles;
Rue Vanderkindere, de la chaussée de Waterloo à la rue Dodonée;
Rue Vanderkindere, de la rue de la Mutualité à la chaussée d'Alsemberg;
Rue Vanderkindere, de la rue Edith Cavell à l'avenue Brugmann;
Rue Verhulst;
Rue Victor Allard, de la chaussée d'Alsemberg à la limite communale de Forest,
Rue Victor Gambier;
Rue Xavier De Bue;
Square Georges Marlow;
Square Van Bever;
Vieille rue du Moulin, de la chaussée de Waterloo à l'avenue Fond'Roy;
Article 10 : Dispositions finales
Art.10.1. La signalisation prévue ci-dessus sera placée conformément aux dispositions de l’Arrêté Royal du 
1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie 
publique et de l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions 
particulières de placement de la signalisation routière.
Art.10.2. Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la 
Commission Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l'article 3 de l'Ordonnance du 3 
avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière, la pose et le coût de la 
signalisation routière.

Décide:
d'approuver les mesures susmentionnées.

32 votants : 30 votes positifs, 2 abstentions. 
Abstentions • Eric Sax, Marc Cools.

Conseil umiuunial - 2H 03 2024 - Cxliail du dosm’i 64719 13/14



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.
m 16/2 S. 03.2024/A/U0I3U

La Secrétaire communale, 
(s) Laurence Vainsel

La Présidente,
(s) Aleksandra Kokaj

POUR EXTRAIT CONFORME

Conseil coinmminl - 28.03.2023 - Exlrnil iln dossier 63719 13/13



un / (/2S. 03.2024/, 1/0013#INI
UCCLE
UKKEL

Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 
GEMEENTE UKKEL

Uittrckscl uit lict reaister (1er beraadslaüingen van de Gcmccntcraad

Aleksandra Kokaj, De Voorzitster, ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Biermann, Maëlle De Brouwer, Carinc Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwarl, François Jean Jacques Lambert, Schepen(en) ;
Bjôm Becker, Fric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraitcur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jérôme 
Toussaint, Pierre Desmet, Bernard I layette, Kathlccn Dclvoye, Diane Culer, Stefan Cornelis, Odile 
Margaux, Michel Cohen, Biaise Godcfroid, Aurélie Czekalski, Véronique Lederman-Bucquet, 
Yannick Franchimont, Cédric Didier Norré, Fathiya Alami, Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, 
Leïla Kabachi, Jacques Spelkens, GenieeiUeraadsUd(leden) ;
Laurence Vainscl, Gemeentesecrelaris.

Vcrontschuldigd Boris Dilliès, Burgemeester ;
Daniel Hublel, Schepen(en) ;
Céline Fremault, Jean-Luc Vanraes, Marion Van Offelen, Vanessa Issi, Cécile Egrix, Nicolas 
Clumeck, Hans Marcel Joos Van de Cauter, Michel Bruylant, Patrick Zygas,
Gemeentei aadslid(leden).

Zitting van 28.03.24

flOnderwerp : Politie op het wegverkeer algemeen bijkoincnd reglement-intrekkiiigeii - nieuwe 
bepalingen.

#

Openbare zitting 

De Raad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op artikel 3 van de ordonnance van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Overwegende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de 
plaatsing van verkeerstekens;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen en/of gewestwegen betreffen; 
Intrekkineen :
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.6. Parkeren beperkt in tijd
Art.5.6.5. De parkeertijd is beperkt tôt 2 uur door het gebruik van de parkeerschijf, van 9 tôt 18 uur, van 
maandag tôt zaterdag inbegrepen, behalve als er bijzondere modaliteiten vermeld zijn op de signalisatie, en 
uitgezonderd gemeentelijke parkeerkaart, in de volgende zones. Het begin en het einde van de zone 
worden aangeduid met een bord met zonale geldigheid, waarop het bord van het type E9 staat en de 
parkeerschijf, alsook de vermelding "uitgezonderd parkeerkaart" en met eventueel bijzondere modaliteiten

Geineenterainl - 28.03.2024 - Uillrekscl van dossier 64719 1/14



mi6/28.0.l2024/.l/00l3ü

(dagen/uren).
Wljk 1, gevormd door de volgende straten:
Wijk 2; gevormd door de volgende straten:
Art.5.6.5.1.
Adolphe Wansartlaan;
Alphonse XIII laan;
André Ryckmansiaan;
Arnold Delvauxlaan;
Burgemeester Jean Herinckxlaan;
Brunardlaan;
Casaltalaan, op het grondgebied van Ukkei;
Kasteel de Walzmlaan;
Coghenlaan;
Beioeillaan;
Boetendaellaan,
Floréallaan;
de Foestraetslaan, van de Wellmgtonlaan tôt de Vronerodelaan;
De Frélaan, van de Heldensquare tôt de De Frésquare;
Roze Hoevelaan;
Flondalaan, van de De Fréiaan tôt de Langeveldstraat;
Pnnses Paoialaan;
Looflaan;
Elzeboomlaan;
Sterrewachtlaan, van de Waterloosesteenweg tôt de Sterrenkundigenstraat; 
Messidorlaan;
Saturnelaan, van de De Fréiaan tôt de Copernicusstraat;
Sumatraiaan;
Boogschutterinnenlaan;
Kasteeltjeslaan, van nr. 11 tôt de Lorralnedreef;
Eikenlaan;
Olmpjeslaan;
Beeldhouwerslaan;
d'OrbaixIaan;
Overhemiaan;
Dr.Decroiylaan;
Fort-iacolaan, van de Gebladertelaan tôt de Gendarmendreef;
Hoeflaan;
Riddershofstedelaan;
Maarschalklaan, van de Gendarmendreef tôt de Waterloosesteenweg; 
Racinglaan;
Stiiielaan;
Groene Jagersiaan;
Hof ten Horenlaan;
Vossegatiaan;
Vronerodelaan;
François Engiertlaan;
Guillaume Herinckxlaan;
Hamoiriaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 19B,
Hamoirlaan, van de De Fréiaan tôt de Juliettelaan;

Gcnwciiiemiiil - 28 03 2024 - UnireA\el van tlo\wi 64719 2/! 4



IWI6/2S 03 202J/-\/0lll3ii

Henri Elleboudtlaan;
Henri Pirennelaan;
Hippolyte Bouiengerlaan; 
liya Prigogmelaan;
Jacques Pasturlaan, van de Vronerodelaan tôt de Wellmgtonlaan;
Jean Burgersiaan;
Joseph Jongenlaan;
JuÜettelaan;
KamerdeDelaan, van de De Frélaan tôt de Boogschuttermnenlaan;
Zijiaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 63A;
Léo Erreralaan;
Maxime Van Praaglaan;
Montanalaan,
Montjoieiaan, van de Winston Churchiilaan tôt de Ernest Gossartstraat; 
Nekkersgatlaan;
Pierre d'Umonlaan;
Ptoléméeiaan; 
ten Horenlaan;
Vanderaeyjaan;
Victor-Emmanuel Ni laan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 66; 
Weliingtoniaan, van de Jacques Pasturlaan tôt de de Foestraetslaan;
Winston Churchilllaan, van de Brugmannîaan tôt de Dodonéestraat; 
Wolvendaeiiaan, van de Grasmusstraat tôt de Dteweg;
Bosveldweg, van de Edith Cavellstraat tôt de Moscickiiaan;
Meertblok;
Peetersblok;
Tillensblok;
Cauter;
Terhulpensesteenweg, op het grondgebied van ükkel;
Smt-Jobsesteenweg, van de de Wansijnstraat tôt het Sint-Jobsplein; 
Rozenweg;
Crabbegatweg, van de De Frélaan tôt nr. 8;
Vossegatweg;
Oieweg, van de Wolvendaeiiaan tôt de Ruststraat;
Gendarmendreef;
Vossendreef;
Korporaaldreef, van de Gebiadertelaan tôt nr. 35;
Landvoogddreef;
De parking aan de overkant van het nr. 528 van de Sint-Jobsesteenweg;
De parking tussen het nr. 3 et het nr. 6 van het Emile Dancopiem;
Auguste Dansestraat;
Baron Guillaume Van Hammestraat;
Beeckmanstraat; van de Joseph Bensstraat tôt de Alphonse Asselbergsstraat; 
Camille Van Exterstraat;
Charles Bernaertsstraat;
Colonel Chaltinstraat;
Boetendaelstraat, van de Karmehetenstraat tôt de Messidorîaan;
Calevoetstraat;
de Huldenbergstraat;

Geiiu’ciileiaail - 28.03.2024 - üillrcksel van dossiei 64719 3/14



UIH6/2S 03 2024/A/0l)Un

Grasmusstraat;
Zijdeteeltstraat;
Onderünge Bijstandstraat; van de Karmelietenstraat tôt de Messidorlaan; 
Sterrenkundigenstraat;
Balkanstraat;
Karmelietenstraat;
Landhuisjesstraat;
Lisbloemenstraat;
Schapenstraat;
Vergeet-mij-niet]esstraat;
Poldersstraat;
Kippekensstraat;
Dne Bomenstraat;
Drie Koningenstraat, van de Sterstraat tôt de gemeentegrens van Drogenbos; 
Waterkasteeistraat;
Haanstraat;
Meikriekstraat, van de Sterstraat tôt de Foreiweg;
Merlostraat;
Ruststraat, van de Wolvendaellaan tôt de Dieweg;
Roetaertstraat;
Wagenstraat;
Wolvenbergstraat;
Edouard Michielsstraat;
Egide Van Ophemstraat, van de Stallestraat tôt nr. 46;
Emile Lecomtestraat;
François Vervloetstraat, van de Egide Van Ophemstraat tôt nr. 33;
Gatti de Gamondstraat, van de Stallestraat tôt de Victor Allardstraat;
Henri Van Zuylenstraat;
Jean Benaetsstraat;
Joseph Bensstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Alphonse Asselbergsstraat; 
Joseph Vanderlindenstraat;
Keyenbemptstraat, van de Sterstraat tôt nr. 54;
Klipveldstraat;
Molensteenstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Zandbeekstraat; 
Molenveltstraat;
Paul Hankarstraat;
Pierre De Puysselaerstraat;
Rittwegerstraat;
Robert Scottstraat;
Roberts-Jonesstraat, van de Edith Cavellstraat tôt de Léo Erreralaan;
Rodestraat;
Zandbeekstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Molensteenstraat; 
Zeecrabbestraat;
Zwartebeekstraat;
Coghensquare;
De Frésquare;
Heldensquare;
Ohaindal,
Sint-Jobsteeg;

4/14Cit'ineenteiaiul - 2S 03 2024 - Uillieksel vau dossiei 64719



U0I6/2HM.2024/MII0UU

Bosonsteeg;
Robert Broutsteeg;
Art.5.7. Betalend parkeren
Art.5.7.4. Het parkeren is betalend op de parkeerplaatsen in de volgende zones, uitgezonderd voor de 
houders van een gemeentelijke parkeerkaart. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden 
van het type E9 met zonale geldigheid om het begin en het emde van de zone aan te duiden, met de 
vermelding «BETALEND» aangevuld met de vermeldmg "uitgezonderd parkeerkaart" en eventueel de 
plaatsing van parkeerautomaten met aanduidmg van de gebrulks- en betaalmodaliteiten 
Wijk 1, gevormd door de volgende straten:
Wijk 2, gevormd door de volgende straten:
Art.5.7.4.2.
Oude Dieweg;
Adolphe Dupuichlaan;
Albertlaan, van het Léon Vanderkindereplem tôt de gemeentegrens van Vorst;
Schoon Verblijflaan;
Schoon Uitzichtlaan;
Brugmannlaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene; 
de Foestraetslaan, van de Vronerodelaan tôt de Waterloosesteenweg;
De Fréiaan, van de Zeecrabbestraat tôt de Waterloosesteenweg;
Floridalaan, van de Montjoielaan tôt de Langeveidstraat;
Kasteeltjesiaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 9;
Goudenregenlaan;
Wilderoselaarslaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Braamstrulkeniaan;
Zeven Bunderslaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Gebladerteiaan;
Fort-Jacoiaan, van de waterloosesteenweg tôt de Gebladerteiaan;
Globeiaan, van de Gatti de Gamondstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Biezenlaan, van de Gatti de Gamondstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Prins de ügnelaan;
Prins van Oranjelaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Val Fleuriiaan,
Houzeaulaan, van de De Fréiaan tôt de Groeselenbergstraat;
Jacques Pasturlaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Jean en Pierre Carsoellaan, van de Sint-Jobsesteenweg tôt nr. 4A;
Kersbeeklaan, van de Merlostraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Legrandlaan, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene;
Maarschalk Joffrelaan, van de Oscar Van Goldtsnovenlaan tôt de gemeentegrens van Vorst;
Molièrelaan, op het grondgebied van ükkel;
Montjoielaan, van de waterloosesteenweg tôt de Ernest Gossartstraat;
Moscickilaan;
Mozartlaan, van de Zeven Bunderslaan tôt de gemeentegrens van Vorst,
Oscar Van Goidtsnovenlaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
René Gobertiaan;
Van Beverlaan, van de waterloosesteenweg tôt nr. 20;
Victor-Emmanuel III laan, van de Hamstraat tôt nr. 66;
Winston Churchilllaan, van de waterloosesteenweg tôt de Dodonéestraat,
Wolvendaellaan, van de Georges Mariowsquare tôt de Grasmusstraat;
Bosveldweg, van de Moscickilaan tôt de Langeveidstraat;

Gt’iiieeuleiiiiut ■ 28 03 2024 - Villicksel vau ilossivi 64719 5/14



#016/28 03 2024M/0013»

Cassimansblok;
Pauwelsblok;
Serstéblok;
Stevensblok;
Groene Jagersveld, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 86;
Alsembergsesteenweg, van de Alphonse Asselbergsstraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Alsembergsesteenweg, van de Brugmanniaan tôt de gemeentegrens van Drogenbos; 
Neerstallesteenweg, van de Stallestraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Smt-Jobsesteenweg, van het Sint-Jobsplein tôt de parking van Smt-Job; 
Waterloosesteenweg, van de Maarschalklaan tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Waterloosesteenweg, van de Prins van Oranjelaan tôt de Fort-Jacolaan;
Groene Jagerswijk;
Dandoygaarde;
Dieweg, van de Alsembergsesteenweg tôt de Groeistveldlaan;
Anjoudreef, op het grondgebied van Ukkeî;
Carloodreef;
Tourainedreef;
Korporaaldreef, van de waterloosesteenweg tôt de Gebladertelaan;
Grote Baan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Drogenbos;
De parking tussen het nr. 1193 et het nr. 1201 van de Alsembergsesteenweg;
De parking tussen het nr. 3 et het nr. 6 van het Emile Dancoplein;
Berg van Smt-Job, van het Sint-iobspiein tôt nr. 35;
Opstalweg;
Smt-Pietersvoorplein, van de Postiljonstraat tôt de Dekemjstraat;
Sint-Jobsplein;
Emile Dancoplein;
Guido van Arezzoplein;
Jean Vander Elstplein;
Léon Vanderkindereplein;
Alphonse Asselbergsstraat;
Alphonse Renardstraat, van de Molièrelaan tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Beeckmanstraat, van de Alphonse Asselbergsstraat tôt het Jean Vander Elstplein;
Camille Lemonmerstraat, van het Guido van Arezzoplein tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Boetendaelstraat, van de Karmeiietenstraat tôt de Vanderkinderestraat;
De Broyerstraat;
Basculestraat;
Fourragèrestraat;
Onderlmge Bijstandstraat, van de Karmeiietenstraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Sleutelbloemstraat;
Tweede Konlnginstraat,
Anemoonstraat;
Sterstraat, van de Stallestraat tôt de gemeentegrens van Drogenbos; 
de Nieuwenhovestraat;
De Praeterestraat, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Stallestraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Neerstallesteenweg;
Gelovigenstraat;
Dodonéestraat;
Bamboestraat, op het grondgebied van ükkel;
Dekenijstraat;

Gemcenleiuiul - 2S 03 2024 - Villivksel mu ilnssu’i 64719 6/14



ftOI6/2S 03 2ü24/,{/0UUU

Grachtstraat;
Frambozenstruikstraat;
Stille Oceaanstraat;
Postiljonstraat;
Edith Caveilstraat;
Edmond Picardstraat, van de Vanderkmderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Egide Van Ophemstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt nr. 46;
Emile Clausstraat, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene;
Emile Regardstraat;
Ernest Gossartstraat;
Franz Merjaystraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Gabriellestraat;
Gatti de Gamondstraat, van de Victor Allardstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Generaal Lotzstraat;
Generaal Mac Arthurstraat;
Jean-Baptiste Labarrestraat;
Joseph Bensstraat, van de Alphonse Asselbergsstaat tôt de Gatti de Gamondstraat;
Joseph Cuyhtsstraat;
Joseph Hazardstraat;
Joseph Stallaertstraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Jules Lejeunestraat, van het Guido van Arezzoplein tôt de gemeentegrens van Elsene;
Langeveldstraat;
Lincolnstraat, van de Schoon Uitzichtlaan tôt de gemeentegrens van Elsene;
Manannestraat;
Marie Depagestraat;
Meyerbeerstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Roberts-Jonesstraat, van de Léo Erreralaan tôt nr. 77;
Roosendaelstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Stanleystraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Vanderkinderestraat, van de Waterloosesteenweg tôt de Lincolnstraat;
Vanderkinderestraat, van de Onderlmge Bijstandstraat tôt de Alsembergsesteenweg;
Vanderkinderestraat, van de Edith Caveilstraat tôt de Brugmannlaan;
Verhulststraat;
Victor Allardstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Victor Gambierstraat;
Xavier De Buestraat;
Georges Marlowsquare;
Van Beversquare;
Oude Molenstraat, van de Waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Nieuwe beoalineen :
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.6. Parkeren beperkt in tijd
Art.5.6.5. De parkeertijd is beperkt tôt 2 uur door het gebruik van de parkeerschijf, van 9 tôt 18 uur, van 
maandag tôt zaterdag mbegrepen, behalve afs er bijzondere modaiiteiten vermeld zijn op de signalisatie, en 
uitgezonderd gemeentehjke parkeerkaart, in de volgende zones. Het begin en het einde van de zone 
worden aangeduid met een bord met zonale geldighetd, waarop het bord van het type E9 staat en de 
parkeerschijf, alsook de vermeldmg "uitgezonderd parkeerkaart" en met eventueei bijzondere modaiiteiten 
(dagen/uren).
Wijk 1, gevormd door de volgende straten:

Genieeiileimul - 2S.03 2024 - Uillieksel vun dossiei 64719 7/14



H0I6/28 03 202-//sl/l)0/3U

Wijk 2, gevormd door de volgende straten- 
Art.5.6.5.2.
Oude Dieweg;
Adolphe Wansartlaan;
Alphonse XIII laan;
André Ryckmanslaan;
Arnold Detvauxlaan;
Burgemeester Jean Hennckxlaan;
Brunardlaan;
Casaitalaan, op het grondgebied van Ukkel;
Kasteel de Waiziniaan;
Coghenîaan;
Beloeillaan;
Boetendaeilaan;
Fioréallaan;
de Foestraetslaan, van de Weliingtoniaan tôt de Vronerodelaan;
De Frélaan, van de Fleldensquare tôt de De Frésquare;
Roze Hoevelaan;
Floridalaan, van de De Frélaan tôt de Langeveldstraat;
Prinses Paoialaan;
Looflaan;
Elzeboomlaan;
Sterrewachtlaan, van de Waterloosesteenweg tôt de Sterrenkundigenstraat; 
Messidorlaan;
Saturnelaan, van de De Frélaan tôt de Copernicusstraat;
Sumatralaan;
Boogschutterinnenlaan;
Kasteeltjeslaan, van nr. 11 tôt de Lorrainedreef;
Eikenlaan;
Olmpjeslaan;
Beeldhouwerslaan;
d'OrbaixIaan;
Overhemlaan;
Dr Decrolylaan;
Fort-Jacolaan, van de Gebîadertelaan tôt de Gendarmendreef;
Floeflaan;
Riddershofstedelaan;
Maarschalkiaan, van de Gendarmendreef tôt de Waterloosesteenweg; 
Radnglaan;
Stillelaan;
Groene Jagerslaan;
Hof ten Florenlaan;
Vossegatlaan;
Vronerodelaan;
François Englertlaan;
Guillaume Herinckxlaan;
Hamoirlaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 19B;
Hamoiriaan, van de De Frélaan tôt de Juhetteiaan;
Henri Elleboudtlaan;

S/NGenieeiileuiiul - 2S 03 2024 - UitOeksd vun tlossh’i 64719



#016/28 03 2024//UIIÜI3U

Henri Pirennelaan;
Hippoiyte Bouiengerlaan; 
llya Pngoglnelaan;
Jacques Pasturlaan, van de Vronerodeiaan tôt de WellingtonSaan;
Jean Burgerslaan;
Joseph Jongenlaan;
Jullettelaan;
Kamerdellelaan, van de De Frélaan tôt de Boogschutterinnenlaan;
Zijiaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 63A;
Léo Erreralaan,
Maxime Van Praagiaan;
Montanaiaan;
Montjoielaan, van de Winston Churchillaan tôt de Ernest Gossartstraat; 
Nekkersgatlaan;
Pierre d'Unionlaan;
Ptoiéméeiaan; 
ten Horenlaan;
Vanderaeylaan;
Victor-Emmanuel III laan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 66; 
WeHingtonlaan, van de Jacques Pasturlaan tôt de de Foestraetslaan;
Winston Churchilllaan, van de Brugmannlaan tôt de Dodonéestraat; 
Wolvendaellaan, van de Grasmusstraat tôt de Dieweg;
Bosveldweg, van de Edith Cavellstraat tôt de Moscickiiaan,
Meertbiok,
Peetersblok;
Tiîiensbiok;
Cauter;
Terhulpensesteenweg, op het grondgebied van Ukkel;
Sint-Jobsesteenweg, van de de Wansijnstraat tôt het Smt-Jobsplein; 
Rozenweg;
Crabbegatweg, van de De Frélaan tôt nr. 8;
Vossegatweg;
Dieweg, van de Wolvendaellaan tôt de Ruststraat;
Gendarmendreef;
Vossendreef;
Korporaaidreef, van de Gebladertelaan tôt nr. 35;
Landvoogddreef;
De parking aan de overkant van het nr. 528 van de Smt-Jobsesteenweg;
De parking tussen het nr. 3 et het nr. 6 van het Emile Dancoplem;
Auguste Dansestraat;
Baron Guillaume Van Hammestraat;
Beeckmanstraat, van de Joseph Bensstraat tôt de Alphonse Asselbergsstraat; 
Camille Van Exterstraat;
Charles Bernaertsstraat;
Colonel Chaltinstraat;
Boetendaelstraat, van de Karmelietenstraat tôt de Messidorlaan;
Calevoetstraat;
de Huldenbergstraat;
Grasmusstraat;

(îciiu’cnleiiuiiI - 28.03.2024 - Vilhcksel van dossici 64719 9/14



ni/16/2S oi 2024/A/D0I3U

Zijdeteeitstraat;
Onderlinge Bijstandstraat, van de Karmelietenstraat tôt de Messidorlaan; 
Sterrenkundigenstraat;
Balkanstraat;
Karmelietenstraat;
Landhuisjesstraat;
Lisbloemenstraat;
Schapenstraat;
Vergeet-mij-metjesstraat;
Poldersstraat;
Kippekensstraat;
Drie Bomenstraat;
Dne Konmgenstraat, van de Sterstraat tôt de gemeentegrens van Drogenbos; 
Waterkasteelstraat;
Haanstraat;
Meikriekstraat, van de Sterstraat tôt de Forelweg;
Merlostraat;
Ruststraat van de Wolvendaellaan tôt de Dieweg;
Roetaertstraat;
Wagenstraat;
Wolvenbergstraat;
Edouard Michielsstraat;
Egide Van Ophemstraat, van de Stallestraat tôt nr. 46;
Emile Lecomtestraat;
François Vervloetstraat, van de Egide Van Ophemstraat tôt nr. 33,
Gatti de Gamondstraat, van de Stallestraat tôt de Victor Aîlardstraat;
Henri Van Zuylenstraat;
Jean Benaetsstraat;
Joseph Bensstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Alphonse Asselbergsstraat; 
Joseph Vanderiindenstraat;
Keyenbemptstraat, van de Sterstraat tôt nr. 54;
Klipveldstraat;
Moiensteenstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Zandbeekstraat; 
Molenveltstraat;
Paul Hankarstraat;
Pierre De Puysselaerstraat;
Rittwegerstraat;
Robert Scottstraat;
Roberts-Jonesstraat;
Rodestraat;
Zandbeekstraat, van de Drogenbossesteenweg tôt de Moiensteenstraat; 
Zeecrabbestraat;
Zwartebeekstraat;
Coghensquare;
De Frésquare;
Heldensquare;
Ohamdal;
Sint-Jobsteeg;
Bosonsteeg;

Gciiieciilcianil - 28.03.2024 - Uitliekscl vau dosswi 64719 10/14



#016/28 03 2024/A/00LW

Robert Broutsteeg;
Art.5.7. Betalend parkeren
Art.5.7.4. Het parkeren is betalend op de parkeerplaatsen in de volgende zones, uitgezonderd voor de 
houders van een gemeentehjke parkeerkaart. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden 
van het type E9 met zonale geldigheid om het begm en het einde van de zone aan te duiden, met de 
vermeldmg «BETALEND» aangevuld met de vermelding "uitgezonderd parkeerkaart" en eventueel de 
plaatsing van parkeerautomaten met aanduiding van de gebruiks- en betaalmodaliteiten.
Wijk 1, gevormd door de volgende straten.
Wijk 2, gevormd door de volgende straten.
Art.5.7.4.3.
Adolphe Dupuichlaan;
Albertlaan, van het Léon Vanderkmdereplem tôt de gemeentegrens van Vorst;
Schoon Verbhjflaan;
Schoon Uitzichtlaan;
Brugmannlaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene; 
de Foestraetslaan, van de Vronerodelaan tôt de Waterloosesteenweg;
De Frélaan, van de Zeecrabbestraat tôt de Waterloosesteenweg;
Floridalaan, van de Montjoielaan tôt de Langeveldstraat;
Kasteeltjeslaan, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 9;
Goudenregenlaan;
Wilderoselaarslaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Braamstruikenlaan;
Zeven Bunderslaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Gebladertelaan;
Fort-Jacolaan, van de waterloosesteenweg tôt de Gebladertelaan;
Globelaan, van de Gatti de Gamondstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Biezenlaan, van de Gatti de Gamondstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Prins de Lignelaan;
Prins van Oranjelaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Val Fleunlaan;
Houzeaulaan, van de De Frélaan tôt de Groeselenbergstraat;
Jacques Pasturlaan, van de waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Jean en Pierre Carsoellaan, van de Sint-Jobsesteenweg tôt nr. 4A;
Kersbeeklaan, van de Merlostraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Legrandlaan, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene;
Maarschalk Joffrelaan, van de Oscar Van Goidtsnovenlaan tôt de gemeentegrens van Vorst;
Molièrelaan, op het grondgebied van Ukkel;
Montjoielaan, van de waterloosesteenweg tôt de Ernest Gossartstraat;
Moscickilaan;
Mozartlaan, van de Zeven Bunderslaan tôt de gemeentegrens van Vorst;
Oscar Van Goidtsnovenlaan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
René Gobertlaan;
Van Beverlaan, van de waterloosesteenweg tôt nr. 20;
Victor-Emmanuel Ml laan, van de Hamstraat tôt nr. 66;
Winston Churchilllaan, van de waterloosesteenweg tôt de Dodonéestraat;
Wolvendaeîiaan, van de Georges Marlowsquare tôt de Grasmusstraat;
Bosveldweg, van de Moscickilaan tôt de Langeveldstraat;
Cassimansblok,
Pauwelsblok;

Gcmcvntci(mil - 28.03.2024 - Uiltreku’l van dossiei 64719 11/14



UOI6/2S.03.2II2-J/MUOUU

Serstébiok;
Stevensblok;
Groene iagersveld, van de Waterloosesteenweg tôt nr. 86;
Alsembergsesteenweg, van de Alphonse Asselbergsstraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Alsembergsesteenweg, van de Brugmannlaan tôt de gemeentegrens van Drogenbos, 
Neerstallesteenweg, van de Stallestraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Smt-Jobsesteenweg, van het Sint-Jobsplein tôt de parking van Sint-Job; 
Waterloosesteenweg, van de Maarschalklaan tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Waterloosesteenweg, van de Prins van Oranjelaan tôt de Fort-Jacolaan;
Groene Jagerswijk;
Dandoygaarde;
Dieweg, van de Alsembergsesteenweg tôt de Groeistveldlaan;
Anjoudreef, op het grondgebied van Ukkel;
Carloodreef,
Tourainedreef;
Korporaaldreef, van de waterloosesteenweg tôt de Gebladertelaan;
Grote Baan, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Drogenbos;
De parking tussen het nr. 1193 et het nr. 1201 van de Alsembergsesteenweg;
De parking tussen het nr. 3 et het nr. 6 van het Emile Dancoplein;
Berg van Sint-Job, van het Sint-Jobsplein tôt nr. 35;
Opstalweg;
Smt-Ptetersvoorplem, van de Postiljonstraat tôt de Dekemjstraat;
Smt-Jobsplem;
Emile Dancoplein;
Guido van Arezzoplein;
Jean Vander Elstpiein;
Léon Vanderkindereplein;
Alphonse Asselbergsstraat;
Alphonse Renardstraat, van de Molièrelaan tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Beeckmanstraat, van de Alphonse Asselbergsstraat tôt het Jean Vander Elstplem;
Camille Lemonmerstraat, van het Guido van Arezzoplein tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Boetendaelstraat, van de Karmehetenstraat tôt de Vanderkmderestraat;
De Broyerstraat;
Basculestraat;
Fourragèrestraat;
Onderîinge Bijstandstraat, van de Karmelietenstraat tôt de gemeentegrens van Vorst; 
Sleuteibloemstraat;
Tweede Konmginstraat;
Anemoonstraat;
Sterstraat, van de Stallestraat tôt de gemeentegrens van Drogenbos;
Lmkebeekstraat; 
de Nieuwenhovestraat;
De Praeterestraat, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene; 
Stallestraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de Neerstallesteenweg;
Geîovigenstraat;
Dodonéestraat;
Bamboestraat, op het grondgebied van Ukkel;
Dekenijstraat;
Grachtstraat;

GemeeiUeiiHiil ■ 28 03.2024 - Uillicksel vau tlossiei 6-1719 12/N



IW16/28 03 2U24//U00I3U

.Frambozenstruikstraat;
Stille Oceaanstraat;
Postiljonstraat;
Edith Cavelistraat;
Edmond Picardstraat; van de Vanderkmderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Egide Van Ophemstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt nr. 46;
Emile Clausstraat, van de Waterloosesteenweg tôt de gemeentegrens van Elsene,
Emile Regardstraat;
Ernest Gossartstraat;
Franz Merjaystraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Gabriellestraat;
Gatti de Gamondstraat, van de Victor Allardstraat tôt de gemeentegrens van Vorst;
Generaal Lotzstraat;
Generaal Mac Arthurstraat;
Jean-Baptiste Labarrestraat;
Joseph Bensstraat, van de Alphonse Asselbergsstaat tôt de Gatti de Gamondstraat;
Joseph Cuyhtsstraat;
Joseph Hazardstraat;
Joseph Stallaertstraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Jules Lejeunestraat, van het Guido van Arezzoplem tôt de gemeentegrens van Elsene;
Langeveldstraat;
Llncolnstraat, van de Schoon Uitzichtlaan tôt de gemeentegrens van Elsene;
Mariannestraat;
Marie Depagestraat;
Meyerbeerstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Roosendaelstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Stanleystraat, van de Vanderkinderestraat tôt de gemeentegrens van Elsene;
Vanderkinderestraat, van de Waterloosesteenweg tôt de Lmcolnstraat;
Vanderkinderestraat, van de Onderlinge Bijstandstraat tôt de Alsembergsesteenweg;
Vanderkinderestraat, van de Edith Cavelistraat tôt de Brugmannlaan;
Verhulststraat;
Victor Allardstraat, van de Alsembergsesteenweg tôt de gemeentegrens van Vorst;
Victor Gambierstraat;
Xavier De Buestraat;
Georges Marlowsquare;
Van Beversquare;
Oude Moienstraat, van de Waterloosesteenweg tôt de Vronerodelaan;
Artikei 10 : Slotbepalingen
Art.10.1. De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalmgen van het K.B. van 1 
december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van 
de openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Art.10.2. Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Mimster van Mobillteit, na 
advies van de Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikei 3 van de ordonnance van 3 
apni 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsmg en bekostiging van 
de verkeerstekens.

Beslist;
de bovenvermelde maatregelen goed te keuren.

Gi’ini’eiileiniul - 28 03 2024 - Villieksel van dossiet 64719 n/N



MH 6/2 S. IL!. 2024/M0ÜI3U

32 stemmers : 30 positievc stemmen, 2 onthoudingen.
Onthoudingen : Eric Sax, Marc Coo/s.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, De Voorzitster,
(g) Laurence Vainsel (g) Aleksandra Kokaj

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT

Gciiu'enleriuiil - 28.03.2024 - Uillrekscl van dossier 64719 14/14


